
www.Rakovnicko.info
turistický průvodce Rakovnickem

V y d á n í  s k l á d a č k y  f i n a n č n ě  p o d p o ř i l

Oblast Rakovnicka, vzdálená hodinu cesty západně od Prahy, zve k 
příjemné dovolené. Láká výjimečnou atmosférou, ve které se mísí 
historie pozoruhodných památek, přírodní krásy, magie tajemných 
míst, bohaté kulturní dění nebo nostalgické jízdy parních vlaků. Ra-
kovnicko má výborné podmínky pro pěší výlety, cykloturistiku, po-
těší vodáky i turisty, využívající navigaci pomocí GPS, nabízí dobré 

sportovní vyžití. Více se dozvíte na www.Rakovnicko.info.

Rakovnicko. Za odměnu.

Berounka
řeka 

Půjčovny lodí, raftink atd.
ASK Sport Rakovník, Roztoky u Křivoklátu 

Půjčovna lodí, raftů, vodáckého a tábornického vybavení, doprava lodí.
  + 420 605 266 162, + 420 776 266 162 

e-mail: pujcovnaroztoky@seznam.cz, web: www.ask.sport.cz 
GPS WGS 84: N50 01.492 E31 51.674

Kanoistický klub Rakovník
Půjčovna lodí, raftů a vodáckých potřeb, doprava lodí (po dohodě),

raftink na slalomovém kanále v Roztokách u Křivoklátu.
  + 420 313 540 385, + 420 602 344 668, + 420 608 541 668

fax: + 420 313 540 383, e-mail: obchod@polyglass.cz, 
sportcentrum@polyglass.cz, web: www.polyglass.cz

GPS WGS 84: N50 01.501 E13 51.657

Podrobný vodácký průvodce a další informace
 o řece Berounce najdete na internetových stránkách

www.Rakovnicko.info

A) Veřejné tábořiště U Nejdeckých, Kostelík
tel.: + 420 602 181 858
GPS WGS 84: N49 57.711 E13 42.005

B) Camping Na Slapnici, Skryje
tel.: + 420 313 553 032, + 420 736 777 339
e-mail: slapnice@slapnice.cz
web:  www.slapnice.cz
GPS WGS 84: N49 57.539 E13 45.233

C) Vodácké tábořiště Ahoj, Skryje
tel.: + 420 723 492 625
GPS WGS 84: N49 58.318 E13 45.945

D) Kemp PIMES, Branov
tel.: + 420 271 723 098, + 420 271 725 419,
+ 420 602 348 880, + 420 732 731 175 (správce kempu)
e-mail: autoskola@pimes.cz,
web: www.pimes.cz
GPS WGS 84: N50 01.235 E13 50.083

E) Veřejné tábořiště Višňová I, Roztoky
tel.: + 420 604 243 416
GPS WGS 84: N50 01.073 E13 51.222

F) Kemp Višňová II, Roztoky
tel.: + 420 312 249 416, + 420 603 284 393,
+ 420 724 312 906, + 420 605 706 392 (recepce)
fax: + 420 312 249 416
e-mail: m.harapatova@tiscali.cz, j.harapat@seznam.cz
www: kemp-visnova.webpark.cz
GPS WGS 84: N50 01.038 E13 51.260

G) Chatová osada Hájek, Roztoky
tel.: + 420 313 558 200, +420 605 253 180, 
fax: + 420 313 558 811
e-mail: visnovahajek@seznam.cz
web: web.ubytovani.net/visnovahajek
GPS WGS 84: N50 01.032 E13 51.508

H) Vodácké tábořiště U přívozu, Roztoky
tel.: + 420 313 514 357
GPS WGS 84: N50 01.130 E13 51.529

I) Vodácké tábořiště Pod jezem, Roztoky
tel.: + 420 604 602 319
GPS WGS 84: N50 01.629 E13 51.761

J) Vodácké tábořiště Mezi mosty, Roztoky
tel.: + 420 313 540 385, + 420 602 362 818
fax: + 420 313 540 383
e-mail: obchod@polyglass.cz
GPS WGS 84: N50 01.759 E13 51.974

K) Veřejné tábořiště Na Aljašce, Roztoky
tel.: + 420 606 272 409
GPS WGS 84: N50 01.705 E13 51.768

L) Riviera Camp, Zbečno
tel.: + 420 313 554 746, + 420 605 132 465
e-mail: kos.h@tiscali.cz
GPS WGS 84: N50 02.706 E13 54.740

M) Tábořiště Míšův ranč, Sýkořice
tel.: + 420 313 554 890, + 420 603 863 539
GPS WGS 84: N50 01.731 E13 54.580

N) Tábořiště Račice
tel.: +420 313 554 857, +420 602 224 245 (605 125 039)
e-mail: obec_racice@quick.cz, pavlinaplimlova@seznam.cz
web: www.obecni-urad.net/racice
GPS WGS 84: N50 01.596 E13 55.174

T
á

b
o

ři
št

ě
, 

ke
m

p
y,

 c
h

a
ty

 

Vydal Svazek měst a obcí Rakovnicka v roce 2005.
Fotografie a text: R. Dvořák, R. Hartl, grafika: R. Hartl



Zajímavosti kolem řeky
Zážitkem je nejen vlastní cesta lodí po Berounce, ale také řada 
přírodních krás, památek a dalších turistických zajímavostí blíz-
ko řeky. Je to například Kostelík, vesnická památková zóna v ná-
vrhu, s poutní kaplí sv. Máří Magdalény, u které prý kázal i mistr 
Jan Hus (1), víska Šlovice, odkud pocházeli oba dědové druhého 
československého prezidenta Edvarda Beneše, a níže po prou-
du řeky Skryje (2), vesnická památková  zóna s řadou staveb 
roubené lidové architektury.  Ve Skryjích můžete navštívit také 
Památník Joachima Barranda, Francouze, který vesnici proslavil 
nálezy zkamenělin trilobitů, muzeum našich prababiček, a za vsí 
romantická Jezírka v údolí Zbirožského potoka (3). Následují 
rozvaliny královského hradu Týřova, ke kterému od mostu přes 
Berounku vede značená pěšina skrz Národní přírodní rezervaci 
Týřov a přes ústí romantického údolí Oupořského potoka (4), 
strmé Týřovické skály (5), Kouřimecká rybárna (6), kde vznikaly 
filmové adaptace vzpomínkových povídek Oty Pavla, prastarý 
Kouřimecký dub, Čertova skála (7), ze které prý za dávných 
časů lámal čert kámen na stavbu mostu přes Berounku, výletní 
hostinec Rozvědčík (8), který před 2. světovou válkou založil 
legionář, rozvědčík a odbojář Jaroslav Franěk, popravený roku 
1943 v obávané berlínské věznici Plötzensee (viz pamětní síň 
v Nezabudicích), Pamětní síň spisovatele Oty Pavla v domku 
převozníka Proška v branovském Luhu (9), Nezabudické skály s 
vyhlídkou do údolí řeky, gotický královský hrad Křivoklát (10), 
kde se přes léto koná řada koncertů, divadelních představení 
a dalších kulturních akcí, poblíž hradu památná kaplička sv. Eu-
stacha (11), věnovaná roku 1697 lovčím Raymanem jako podě-
kování za milost z nespravedlivého věznění, vyhlídková naučná 
stezka Brdatka, která vede stejnojmennou přírodní rezervací, 
unikátní roubený Hamousův statek ve Zbečně nebo vyhlídka 
Pěnčina u Sýkořic, odkud máte údolí Berounky a Křivoklátsko 

jako na dlani.  

Berounka
Mírná řeka, vhodná i pro začínající vodáky, teče v romantickém 
lesnatém údolí napříč Chráněným krajinným územím Křivoklát-
sko v jižní části Rakovnicka. Na Rakovnicko vtéká na 82 říčním 
kilometru u Zvíkovce a opouští region na 48 kilometru u Račic. 
Řeku lemuje množství tábořišť a kempů. Geologické, přírodní, 
historické a další zajímavosti podél řeky představuje vodácká 
naučná stezka, která má v rakovnické části pět zastávek. Řeku 
Berounku proslavil spisovatel Ota Pavel ve sbírkách vzpomín-
kových povídek Jak jsem potkal ryby a Smrt krásných srnců. 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11


